
 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

NTT.url

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 木 正月（年始休み） 

２ 金 年始休み 

３ 土 年始休み 

４ 日  

５ 月 ３学期始業式（年長児式服） 

身体測定の週 

６ 火  

７ 水 神森っ子集会 

集合写真撮影（年中・年少） 

８ 木  

９ 金  

10 土 学校休業日保育 

11 日  

12 月 成人の日 

13 火   

14 水  

15 木  

16 金  

17 土 学校休業日保育 

18 日  

19 月 なぎなた稽古（年長児） 

20 火 後期個人面談①（年長児） 

21 水 後期個人面談②（年長児） 

22 木 後期個人面談③（年長児） 

23 金 後期個人面談④（年長児） 

３施設合同避難訓練（火災） 

24 土 学校休業日保育 

25 日  

26 月 なぎなた稽古（年長児）（年中児見学） 

後期個人面談⑤（年長児） 

27 火 豚汁パーティー（PTA主催） 

後期個人面談⑥（年長児） 

28 水  

29 木 ★教育相談日①（年中・年少児希望者） 

30 金 誕生会・弁当日 

★教育相談日②（年中・年少児希望者） 

31 土 学校休業日保育 

園だより 
令和７年度   社会福祉法人弘文会立  浦添市認定こども園  神森こども園 

令和７年１２月２５日（木）  

神森こども園  

園長 仲本 あゆみ 

電 話 877-2647 

ＦＡＸ 917-2649  

 朝晩の寒さも日に日に増し、冬らしい季節となりました

が今年は、寒暖の差がある為、体調管理に十分気をつけた

いものです。さて、今年も早いもので残り６日です。元気

いっぱいに遊ぶ子ども達の成長は、本当に目を見張るもの

があります。是非ご家庭でも１年を振り返り、出来なかっ

た事が出来るようになったことなどを話題にして沢山褒め

てあげて下さい。また、年末年始は大人にとって忙しい毎

日になりますが、子ども達にとって 12月は、クリスマス・

大晦日、お正月など楽しいイベントが盛りだくさんです。

外出や夜更かしで体調が崩れやすい時期でもあります。体

調に十分気をつけて元気に新年を迎えましょう。冬休みの

楽しいお話が聞けることを心待ちにしております。 

 本年も保護者の皆様より、沢山のご理解とご協力を賜り

大変感謝しております。来年も引き続き宜しくお願い致し

ます。 

 

 
≪お知らせと協力願い≫ 

※園帽子着帽のご協力ありがとうございます。保護者の皆
様のおかげで、だいぶ帽子の忘れ物が減り、登園時に被
って登園する子が増えてきております。今後とも習慣化
していけるようご協力宜しくお願い致します。 
引き続き、帽子を被ることの必要性をご指導ください。ま
だまだ保護者様の確認が必要な年齢ですので、一緒に持
ち物の確認をお願い致します。 
※帽子の必要性※ 
●熱中症対策  ●クラスが一目でわかる 
●安全対策（①頭を守ってくれる。②何か困った時や危険
な時など、地域の人達が、こども園の子だと知り、声をか
けてくれる。） 

※お迎えの際、園庭で遊ぶ子が見られます。園庭で遊ぶこ

とはお控え下さい。以前にもお伝えしておりますが、お

迎えを待っているお子さんが、首を長―くして保護者の

帰りを待っています。その子達の為にもどうぞ、ご理解

下さい。また、暗い中で遊ぶと安全を確保することが難

しくなります。保護者の皆さまと園とで連携し、お子様

の安全を守って頂ければ幸いです。ご理解とご協力を宜

しくお願い致します。 

※こども園教育に関する保護者アンケートのご協力ありが

とうございました。集計を行い年明けにお伝えできるよ

うに進めて参ります。 
・1/５(月) 3学期始業式です。年長児のみ式服です。 

・1/2０(火)～1/２７(火) 後期個人面談（年長児・就学前の

面談）です。 

・1/29(木)・30(金)は、年中・年少児の教育相談日となっ

ております。お子さんの事で悩まれている方、子育てに困

っている方は、是非この機会に相談してみませんか。ご利

用の際は、担任もしくは職員に伝え下さい。時間の調整を

していきます。 

年末ご多忙の折ではございます

が、体調を崩されませぬよう ご自愛

ください。ご家族皆様のご無事息災

を心よりお祈り申し上げます。 

良き新年をお迎えください。 


